
Заключение

О результатах публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки населённых 
пунктов муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области

с. Гламаздино 10 января 2012 года.

В соответствии со ст.30,31,32 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 
190 –ФЗ, постановлением Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской 
области от 16 мая 2011 г № 21 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки части 
населенных пунктов муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района 
Курской области», постановлением Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района 
Курской области от 06.12.2011 года № 49 «О проведении публичных слушаний по проекту Правил 
землепользования и застройки части населенных пунктов муниципального образования «Гламаздинский 
сельсовет» Хомутовского района Курской области».

Объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Районные новости» от 23 
декабря 2011 года № 102. Информация по проекту правил землепользования и застройки населённых 
пунктов муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области 
была размещена на информационных стендах:

Проект правил землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования 
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области разработан ООО НВЦ «ИнтехКом».

Дата проведения публичных слушаний декабря 27 декабря, 28 декабря, 29 декабря 2011 года

Место проведения публичных слушаний: с.Гламаздино, п.Березовое, д.Ефросимово,п.1-й Зеленый-Сад, п. 
2-й Зеленый - Сад, п.Клюсов, д.Стрекалово, п.Залозье, п.Смородино, д.Юдовка, д.Малеевка, д.Арсеньевка, 
д.Борисовка, с.Злобино, п.Красная Полоса, п.Плоский, д.Подровное, д.Тепловка ( в каждом населенном 
пункте).

Количество участников публичных слушаний согласно явочных листов – 141 чел.

Во время проведения публичных слушаний от жителей:

- с.Гламаздино поступили предложения о внесении следующих уточнений, которые должны быть учтены 
в регламенте:

1. Убрать обозначения МТФ и овцефермы

2.Обозначить название населенного пункта п.Клюсов.

3. Исключить населенный пункт п.Культура.

- п. Березовое  поступили предложения о внесении следующих уточнений, которые должны быть учтены 
в регламенте:

1. Обозначить зону  кладбищ.



д. Ефросимово  поступили предложения о внесении следующих уточнений, которые должны быть 
учтены в регламенте:

1. Убрать обозначение МТФ.

2-й п. Зеленый-Сад поступили предложения о внесении следующих уточнений, которые должны быть 
учтены в регламенте:

1. Обозначить зону  кладбищ.

д. Стрекалово поступили предложения о внесении следующих уточнений, которые должны быть учтены 
в регламенте:

1. Убрать в пгт. Хомутовка обозначение МТФ.

2.Убрать обозначение производственный цех.

1. Обозначить в п. Смородино  зону  кладбищ.

д. Юдовка  поступили предложения о внесении следующих уточнений, которые должны быть учтены в 
регламенте:

1.Убрать обозначение производственный цех.

д. Малеевка не поступило предложений о внесении уточнений, которые должны быть учтены в 
регламенте

с. Злобино  поступили предложения о внесении следующих уточнений, которые должны быть учтены в 
регламенте:

1.Убрать обозначение МТФ в д.Злобино.

1. Обозначить зону  кладбищ в д. Подровное.

п. Плоский поступили предложения о внесении следующих уточнений, которые должны быть учтены в 
регламенте:

1. Обозначить зону  кладбищ.

д. Тепловка поступили предложения о внесении следующих уточнений, которые должны быть учтены в 
регламенте:

1. Обозначить зону  кладбищ.



Высказанные предложения жителей внесены работником в проект правил землепользования и застройки 
населенных пунктов муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района 
Курской области.

По результатам публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки населённых 
пунктов муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области 
комиссия решила:

1. Публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки населённых пунктов 
муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области 
от 27 декабря, 28 декабря, 29 декабря 2011 года проведены в соответствии с действующим 
законодательством и считать состоявшими.

2. Представленный проект правил землепользования и застройки населённых пунктов 
муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области 
одобрен и поддержан участниками публичных слушаний и рекомендуется к направлению в 
Собрание депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области.

3. Рекомендовать главе Гламаздинского сельсовета согласиться с разработанным ООО НВЦ 
«ИнтехКОМ» проектом правил землепользования и застройки населенных пунктов 
муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области.

Настоящее заключение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области.

Председатель комиссии В.И.Юдина

Секретарь комиссии  И.В.Орлова


